



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 12 (462) lipiec 2022 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-628

W NUMERZE:

Sukcesy naukowe
ozorkowianki
– str. 2



Nagroda dla SP2
– str. 3



Zmiana trasy
autobusu linii nr 10
w Ozorkowie
– str. 3



Seniorzy zapraszają
na Piknik
– str. 3



Szanowni Czytelnicy!
Kolejny numer
„Wiadomości Ozorkowskich”
5 sierpnia 2022 r.

PISMO BEZPŁATNE



Nagrody dla najlepszych uczniów 2021/2022 – str. 7



Medal Gloria Artis dla Danuty Trzcńskiej – str. 4



Noc Świętojańska – str. 2



Ozorkowska Noc Świętojańska



Tradycje Nocy Świętojańskiej, w tym m.in. robienia i puszczania wianków, poznali mieszkańcy, którzy 23 czerwca wieczorem uczestniczyli we wspólnej zabawie zorganizowanej z okazji obchodów najkrótszej nocy w roku. Poza warsztatami robienia wianków, prowadzonymi przez Koło Gospońców „Babiniec” z Modlnej, odbył się występ „Kapeli Ludowej Andrzeja Krajewskiego” z Maszkowic oraz wspólne szukanie kwiatu paproci w Lasku Miejskim. Zorganizowano również konkurs na najładniejsze wianki, a ich twórcy otrzymali upominki. Nie mogło zabraknąć puszczania wianków na Burze, a następnie wspólnej zabawy przy muzyce folkowej. Dla wszystkich przygotowano pyszne lody i ognisko z kiełbaskami. We wspólnej zabawie uczestniczyli m.in. poseł Marek Matuszewski i burmistrz Jacek Socha. Organizatorzy imprezy: Urząd Miejski w Ozorkowie i Młodzieżowy Dom Kultury. ID



Naukowe sukcesy ozorkowianki

Angela Fliszewska z Ozorkowa – studentka Politechniki Łódzkiej, razem z kolegami z zespołu GUST, w czerwcu zdobyła drugie miejsce w międzynarodowym konkursie International Small Wind Turbine Contest 2022, organizowanym przez University of Technology w Delft w Holandii, wyprzedzając drużyny z Egiptu, Danii, Niemiec czy Holandii.

Konkurs zwyciężył zespół z Uniwersytetu w Toronto w Kanadzie. Polska 20. osobowa drużyna z PŁ zaprezentowała przydomową czterołopatową turbinę wiatrową, produkującą ponad 1 kWh energii elektrycznej przy wietrze 13 m/s. Jest to nie tylko najlepszy wynik spośród wszystkich drużyn biorących udział w wydarzeniu, ale również rekord zespołu w jego siedmioletniej działalności. Tegorocznej edycji konkursu towarzyszyła międzynarodowa konferencja TORQUE,

która zrzesza pionierów energii wiatrowej z całego świata. Członkowie zespołu GUST mieli możliwość podzielić się wynikami swojej pracy przed uczestnikami najbardziej renomowanej konferencji naukowej dotyczącej energetyki wiatrowej w Europie, a ich stoisko, w części wystawowej wydarzenia, cieszyło się ogromnym zainteresowaniem.

GUST (Generative Urban Small Turbine) to projekt studencki uruchomiony w październiku 2015. Projekt realizowany jest przez członków Studenckiego Koła Naukowego Energetyków (SKNE) znajdującego się przy Instytucie Maszyn Przepływowych Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej. Skupia on studentów Politechniki Łódzkiej z Wydziału Mechanicznego, WEEIA, WOIZ, WFTIMS, WIPOŚ, Chemicznego oraz International Faculty of Engineering.

Marcin Walczak, Projekt GUST



Od 1 lipca Miasto będzie dofinansowywać funkcjonowanie nocnej i świątecznej pomocy medycznej



Mieszkańcy Ozorkowa nie zostaną pozbawieni nocnej i świątecznej pomocy medycznej, choć Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Zgierzu z końcem czerwca wycofał się z bezpośredniego świadczenia tej usługi. Jej wykonanie zlecono na zewnątrz, w formie konkursu. Podjęte zostały działania, by pomoc ta nadal była świadczona w Ozorkowie.

– Zdamy sobie sprawę, jakie znaczenie dla mieszkańców naszego miasta, zwłaszcza starszych oraz posiadających małe dzieci, ma funkcjonowanie nocnej i świątecznej pomocy medycznej, dlatego nie mogłem dopuścić, by ozorkowianie zostali jej pozbawieni – mówi burmistrz Jacek Socha – W momencie, gdy zgierski szpital zrezygnował z finansowania tego świadczenia i ogłosił konkurs ofert na jego realizację, na moją prośbę ofertę złożyła Miejska Przychodnia Zdrowia w Ozorkowie.

Ozorkowska przychodnia była jedyną placówką, która przystąpiła do konkursu na świadczenie nocnej i świątecznej pomocy medycznej, ogłoszonego przez Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Zgierzu. W przypadku, gdyby przychodnia nie przystąpiła do konkursu, nocna i świąteczna pomoc od 1 lipca przestałaby działać w naszym mieście. 14 czerwca oferta MPZ została zaaprobowana przez komisję konkursową i tym samym od 1 lipca Miejska Przychodnia Zdrowia w Ozorkowie będzie świadczyć nocną i świąteczną pomoc medyczną dla mieszkańców Miasta Ozorków i Gminy Ozorków.

– Finansowanie tej pomocy to duże koszty, które będą dodatkowym obciążeniem dla naszej przychodni, jednak musieliśmy podjąć takie działania dla dobra mieszkańców. Bardzo dziękuję dyrektor MPZ za podjęcie się tego zadania, w przeciwnym razie w naszym mieście przestałaby funkcjonować nocna i świąteczna pomoc medyczna. Zapewniam, że Miasto pomoże finansowo Miejskiej Przychodni Zdrowia i w razie potrzeby udzieli dotacji na jej bieżące funkcjonowanie – dodaje burmistrz Jacek Socha.

– Zapewnienie nocnej i świątecznej pomocy medycznej w przychodni przy ul. Spokojnej 10 to dodatkowe koszty dla MPZ, jednak gdybyśmy się na to nie zdecydowali, osoby potrzebujące pomocy w dni wolne musiałyby jeździć do szpitala w Zgierzu albo czekać na przyjazd karetki pogotowia – mówi Elżbieta Świdarska, dyrektor przychodni.

ID



Nagroda dla SP2

14 czerwca w Narodowym Centrum Kultury w Warszawie dyrektor Małgorzata Syncerek, nauczycielka śpiewu Beata Klauze i uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz burmistrz Jacek Socha odebrali nagrodę za zajęcie przez SP2 pierwszego miejsca w województwie łódzkim w ogólnopolskim konkursie „Do Hymnu!”. Placówka otrzymała 5 tys. zł nagrody.

Wynik szkoły jest dużym sukcesem, biorąc pod uwagę, że w konkursie uczestniczyły aż 174 placówki z całej Polski. Jak poinformowało Narodowe Centrum Kultury, ogółem w przesłuchaniach konkursowych wzięło udział 23 971 uczniów w całej Polsce. Najwięcej szkół pochodziło z województw śląskiego i małopolskiego – po 27 placówek.

Zwycięzców wyłoniła komisja konkursowa, złożona ze znakomitych pedagogów, profesorów uczelni muzycznych, autorzytetów polskiej chóralistyki. Przewodniczącym komisji konkursowej jest Krzysztof Kozłowski, a jurorami głównymi: prof. Wiesław Delimat, prof. Anna Domańska, prof. Dariusz Dyczewski, prof. Aleksandra Grucza-Rogańska, prof. Roman Grucza, dr hab. Barbara Halec, prof. Stanisław Krawczyński, prof. Wojciech Maciejowski, prof. Wioletta Miłkowska, prof. Małgorzata Nowak, prof. Grzegorz Oliwa, prof. Aleksandra Paszek-Trefon, dr hab. Barbara Patur, dr Barbara Rafałko, dr Katarzyna Sobas, dr hab. Barbara Sobolczyk, mgr Krystyna Stańczak-Pałyga, mgr Eliza Szymańska.

ID

PIKNIK
w parku miejskim
2 lipca 2022, 10.00 - 13.30

zabawy plenerowe,
malowanie twarzy,
bańki mydlane,
warsztaty plastyczne,
wspólna zumba,
trening Nordic Walking
i inne atrakcje

**będzie wesoło
i kolorowo**

**Zapraszamy
Запрошуємо вас**

Realizatorzy: Ozorkowscy Seniorzy w Akcji
Ozorków pomaga Ukrainie

„Weekendowe mikroinicjatywy integracyjne w Ozorkowie” dofinansowane są przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczności Obywatelskiego ze środków Programu Operacyjnego „Wzrost i Rozwój” Wzrost i Rozwój Długoterminowego na lata 2014 – 2020. Korpus Solidarności w ramach konkursu „Miły gminy na inicjatywy wolontariackie Korpusu Solidarności”

Od dnia **4 lipca** br. ulegnie zmianie trasa **linii nr 10** na terenie Ozorkowa. W kierunku Zgierza, zamiast jak dotychczas ulicami Zachodnią i Konstytucji 3 Maja, autobusy pojadą ulicami Sikorskiego i Nowe Miasto. Ze Zgierza w kierunku ulicy Armii Krajowej w Ozorkowie bez zmian.

Izba Historii Miasta Ozorkowa organizuje wystawę tematyczną pn. „Ozorków dawniej i dziś”. Prosimy mieszkańców o pomoc w realizacji przedsięwzięcia – w każdą środę w budynku Młodzieżowego Domu Kultury, ul. Listopadowa 6a, w godzinach 12.00 – 15.00



będą przyjmowane ekspozycje (zdjęcia, pamiątki itp.), które zostaną zwrócone po zakończeniu wystawy. Przewidywany termin to początek września tego roku.

Dyrektor MDK Tomasz Klauze

DYŻURY APTEK:

- Wybieram Zdrowie** (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) 1, 7, 18, 23 VII
- Dbam o Zdrowie** (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) 3, 8, 11, 13 VII; 3 VIII
- Dbam o Zdrowie** (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) 4, 19, 20, 26, 30 VII
- Dbam o Zdrowie** (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) 5, 9, 10, 21, 27 VII; 2 VIII
- Stokrotka** (Starzyńskiego 8, tel. 42 718 14 58) 2, 12, 17, 22, 29 VII; 4 VIII
- Wspólna** (Starzyńskiego 31, tel. 42 280 78 61) 14, 15, 24, 28 VII; 1 VIII
- Wspólna** (Wyszyńskiego 2, tel. 42 718 43 22) 6, 16, 25, 31 VII; 5 VIII

Medal Gloria Artis dla dyrektor MBP Danuty Trzcńskiej!



21 czerwca dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ozorkowie Danuta Trzcńska otrzymała z rąk wojewody łódzkiego Tobiasza Bocheńskiego Medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis. To bardzo prestiżowe odznaczenie państwowe dla artystów i ludzi kultury, nadawane przez Prezydenta RP i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

– To dla mnie wielkie wyróżnienie i wyraz uznania mojej pracy na rzecz mieszkańców – mówiła Danuta Trzcńska – Poza działalnością czytelniczą, ja i moi pracownicy organizujemy szereg wydarzeń kulturalnych i projektów artystycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych ozorkowian; czuję ogromną satysfakcję, że nasze działania zostały docenione.

Miejska Biblioteka Publiczna, zarówno jej główna siedziba jak i filia na osiedlu, to nie tylko placówka z ciekawym i bogatym księgozbiorem, ale także miejsce wielu wydarzeń artystycznych i kulturalnych; spotkań autorskich z twórcami, koncertów i wystaw malarskich, na których wielokrotnie promowana jest twórczość lokalnych artystów. Biblioteka jest też organizatorem konkursów, których celem jest uhonorowanie utalentowanej artystycznie młodzieży i promowanie literatury wśród najmłodszych mieszkańców. MBP zachęca, by w twórczy sposób spędzać czas, przybliżyć mieszkańcom różne obszary kultury i sztuki, prowadzi także działalność edukacyjną wśród dzieci i młodzieży oraz działalność wydawniczą.

W uroczystości w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi uczestniczyli m.in. burmistrz Jacek Socha i przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kałużny, którzy przekazali Danucie Trzcńskiej gratulacje i kwiaty.

– Serdecznie gratuluję Pani Dyrektora uhonorowania tak zaszczytnym wyróżnieniem i jednocześnie dziękuję za podejmowanie tak wielu cennych inicjatyw na rzecz mieszkańców oraz za promowanie naszego miasta poprzez Pani osobiste sukcesy oraz osiągnięcia instytucji, którą Pani kieruje – mówił burmistrz Jacek Socha.

ID

Rozmowa z Danutą Trzcńską, dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej

Medal Gloria Artis to najwyższe odznaczenie państwowe dla ludzi kultury. Kiedy Pani Dyrektor dowiedziała się o przyznaniu tego odznaczenia?

Pod koniec 2021 r. przewodnicząca okręgu łódzkiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich

Joanna Szymczak-Ryczel poinformowała mnie, że chciałaby wystąpić o przyznanie mi Medalu Zasłużony Kulturze Gloria Artis. Do Stowarzyszenia zapisałam się po podjęciu pracy w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Ozorkowie, czyli 40 lat temu. Władze SBP bardzo dobrze znają moją działalność i postanowiły ją docenić. W lutym 2022 r. Stowarzyszenie wystąpiło z wnioskiem o przyznanie mi odznaczenia, a w maju Kapituła Medalu zdecydowała o przyznaniu mi tego zaszczytnego wyróżnienia.

Czym dla Pani jest to odznaczenie?

Czuję wielką dumę i satysfakcję, ponieważ jest to uznanie i docenienie mojej pracy oraz nagroda za wieloletnią działalność na rzecz środowiska lokalnego. To dla mnie bardzo ważne, ponieważ często spotykam się z komentarzami m.in. mieszkańców Ozorkowa, którzy uczestniczą w organizowanych przeze mnie wydarzeniach, że robię świetną robotę, a państwowe odznaczenie jest tego potwierdzeniem i dowodem na to, że warto się starać.

21 czerwca w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi zorganizowano specjalną uroczystość, podczas której Wojewoda Łódzki, w imieniu Prezydenta RP i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wręczył medale Gloria Artis. Jakie towarzyszyły Pani emocje w czasie tego spotkania?

Byłam bardzo wzruszona i szczęśliwa. Przebieg uroczystości był podniosły, odśpiewano hymn państwowy. Towarzyszyli mi burmistrz Jacek Socha, przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kałużny, przedstawiciele ozorkowskich mediów. Na pewno było to wydarzenie, które na długo zapamiętam.

Pracuje Pani w MBP od 40 lat, dyrektorem jest Pani od 2005 r. Czy zaczynając pracę jako bibliotekarz planowała Pani tak duże zaangażowanie w dodatkowe działania kulturalne, artystyczne, edukacyjne, wydawnicze, rekreacyjne?

Pracę w bibliotece podjęłam w wieku 19 lat, tuż po maturze. Zostałam kierownikiem filii dla dzieci i młodzieży, która wtedy mieściła się jeszcze przy ul. Listopadowej. Miałam bardzo dużo pomysłów i od razu zaczęłam działać: organizować ferie dla dzieci, warsztaty czytania, zajęcia w czasie wakacji. Przez lata, nabywając doświadczenia i mając do pomocy koleżanki z pracy, tych pomysłów, wydarzeń było coraz więcej. Jak zostałam dyrektorem, to zaczęłam opracowywać projekty; w 2006 r. zgłosiłam swój pierwszy projekt pt. „Komputery w bibliotece – wiedza w zasięgu ręki” i dostałam dofinansowanie 26 tys. zł, czyli 90% kosztów realizacji projektu. To była wtedy dla nas bajorńska kwota. Wymieniłam wtedy wszystkie komputery na nowe, założyliśmy lokalną sieć biblioteczną i uczestniczyliśmy w szkoleniach. Później tych projektów było coraz więcej; np. „Znamy się tylko z literatury”, w ramach którego gościli u nas znamienici autorzy, był też projekt „Ozorkowska jesień poetycka”, który cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem; zabrakło nam krzesel dla publiczności. Teraz, niestety, udział własnych środków w realizacji projektów musi być większy, co ogranicza ilość składanych wniosków, choć nie oznacza to, że nie ma ich wcale. W tym roku przygotowaliśmy m.in. projekt na mural na elewacji biblioteki na osiedlu; jeżeli uda nam się pozyskać grant z Banku Ochrony Środowiska w wysokości 15 tys. zł, to biblioteka zyska piękną elewację od północnej strony. Kolejny projekt to pozyskanie książek w języku ukraińskim dla uchodźców z Ukrainy, którzy przebywają w Ozorkowie. Książki już nam przyznano i są w drodze.

Ozorków ma swoją własną Wikipedię, czyli Ozopedię, której jest Pani redaktorem naczelnym.

Przyznam szczerze, że prowadzenie przez mnie Ozopedii było jednym z powodów przyznania mi medalu Gloria Artis, ponieważ jest to działalność unikatowa, jeśli chodzi o biblioteki. MBP jest właścicielem domeny ozopedia.org i tworze ją z gronem pasjonatów historii miasta. Znajduje się tam obecnie ponad 300 haseł. Wiem, że Ozopedia jest cytowana w różnych źródłach, mamy sporo wejść na stronę ze Stanów Zjednoczonych, Kanady, Australii, Austrii i jeszcze z wielu innych państw. Hasła są opracowywane rzetelnie, w oparciu o źródła historyczne, więc na pewno jest to dobre źródło informacji i popularyzacji wiedzy o mieście i regionie.

Miejska Biblioteka Publiczna prowadzi także działalność wydawniczą.

Pierwszą książkę wydaliśmy w 2005 r., gdy zostałam dyrektorem. Był to pokonkursowy tomik poetycki z utworami nadesłanymi na konkurs poetycki im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Konkurs ten jest organizowany od 1998 r., a od 2005 co roku wydawany jest pokonkursowy tomik. 10 z nich było dwujęzycznych: polsko-niemieckich w ramach współpracy z Kolem Naukowym Germanistów przy Uniwersytecie Łódzkim. Poza tomikami, MBP wydała kilka publikacji związanych z naszym miastem i regionem. Jedną publikacją jest naszego mieszkańca, pana Jana Cholewcyńskiego, który miał u nas wystawę obrazów. Wspólnie wydaliśmy

Jeśli chodzi o zajęcia edukacyjne, to prowadzimy m.in. lekcje biblioteczne, zarówno w bibliotece głównej, jak i na osiedlu. Prowadzimy zajęcia z książką, z edukacji regionalnej, tematyczne, np. Dzień Pluszowego Misia, Walentynki itp., wykorzystujemy tu pedagogikę zabawy.

Czy już jako nastolatka myślała Pani o tym, by pracować w bibliotece?

W szkole na przerwach bardzo często chodziłam do biblioteki, lubiłam pomagać w bibliotece, ale nie wiedziałam jeszcze, co będę robić po maturze. To przypadek sprawił, że trafiłam do MBP. Gdy dowiedziałam się, że jest wakat w filii dla dzieci i młodzieży, zdecydowałam, że chcę tam pracować. Ponieważ zawsze lubiłam, oprócz książek, matematykę, fizykę, chemię, to złożyłam papiery na Wydział Chemii Uniwersytetu Łódzkiego, jednak zamiast iść na egzaminy, poszłam do pracy do biblioteki i zostałam kierowniczką filii dla dzieci i młodzieży. W trakcie pracy skończyłam Studium Bibliotekarskie, a później studia bibliotekoznawcze na UŁ.

Czy był jakiś moment w ciągu 40 lat, gdy pomyślała Pani, by zmienić pracę?

Nigdy. W 1991 r. tata mnie namawiał, by rozwinąć biznes, najlepiej handel, to był bardzo dobry czas na tego typu działalność. Wtedy studiowałam, miałam małe dziecko. Moja siostra posłuchała taty i pracuje w tym biznesie do dziś, a ja zostałam w bi-



książkę z obrazami i fotografiami autora. Mam na swoim koncie także publikację pt. „Niech ożyją wspomnienia”, przy której pracowałam z Teresą Kuchtą, oraz książki autorstwa Pawła Górnego o historii Ozorkowa. W sumie MBP wydała dotąd 32 książki, a ja jestem redaktorką 26 z nich.

Działalność kulturalna ozorkowskiej biblioteki to nie tylko spotkania z ludźmi literatury, ale też wystawy, koncerty, konkursy, zajęcia edukacyjne.

Organizujemy takie wydarzenia i często promujemy podczas nich twórczość naszych lokalnych artystów. 2 lata pandemii uniemożliwiły nam organizację tego typu imprez, ale w tym roku na wiosnę już można było je reaktywować i w maju przygotowaliśmy wystawę twórczości sześciorga lokalnych artystów amatorów. Wystawa cieszyła się sporym zainteresowaniem, podobnie jak warsztaty malarskie organizowane przez artystów dla mieszkańców; zarówno dzieci jak i dorosłych.

blioteczne. Kocham tę pracę i to miejsce i nigdy nie chciałam tego zmienić.

Pani upodobała literackie?

Lubię książki obyczajowe, zwłaszcza polskich autorów, dobry reportaż, książki podróżnicze, a jednym z moich ulubionych autorów jest Janusz Leon Wiśniewski. Lubię jego styl i język. Kryminałów i horrorów nie czytam, ponieważ się boję.

Ulubiony sposób spędzania wolnego czasu, poza czytaniem?

Uwielbiam kontakt z przyrodą, często spaceruję po najbliższej okolicy, nad zalewem, uwieczniam przyrodę na zdjęciach. Lubię też bardzo jazdę na rowerze, podróże, poznanie nowych miejsc, kultur. Bardzo podoba mi się Hiszpania, byłam w tym kraju kilka razy i zawsze mnie urzekła.

Gratuluję otrzymania Medalu Gloria Artis i dziękuję bardzo za rozmowę.

ID



Sukcesy karateków z OZKK



Srebrne medale w kata zdobyli: Borys Szymański i Jakub Sobczak.

Medale brązowe w tej konkurencji wywalczyli: Maja Śliwkiewicz, Ewelina Cwierzona, Fabian Stachurski, Agata Czechowska, Daria Cwierzona.

W kumite trzecie miejsce zajął Maksym Koneczny.

Mariusz Lewandowski, prezes OZKK



Rafał Raczyński z Ozorkowa stanął na najwyższym stopniu podium w konkurencji kata w czasie XXII Ogólnopolskiego Pucharu Dzieci w Karate Tradycyjnym w Łodzi rozgrywanym w dniach 18-19.06.2022 r. Rafał zajął też drugie miejsce w kumite.

Nie był to jedyny zawodnik z Ozorkowskiego/Zgierskiego Klubu Karate, który wywalczył medal w najważniejszej imprezie w Polsce dla tej grupy wiekowej, w której uczestniczyło blisko 900 zawodników z całej Polski.



* KRONIKA POLICYJNA *

12 czerwca jedna z mieszkanki złożyła wiadomość, iż poprzez portal Facebook kupiła ze sklepu internetowego Avootel.com telefon komórkowy Xiaomi Redmi Note 8, przelewając na podane konto 385 zł, lecz do chwili obecnej zakupionego telefonu nie otrzymała, a kontakt ze sprzedającym się urwał. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

zostały usunięte z sieci. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

Mieszkaniec Borszyna zawiadomił ozorkowskich policjantów, że nieznanemu sprawcy, wykorzystując nieuwagę i brak dozoru ze strony właściciela, ukraść telefon komórkowy Motorola na szkodę zawiadamiającego. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

29 maja Komisariat Policji w Ozorkowie został powiadomiony przez mieszkańca powiatu zgierskiego, że mieszkaniec ten został oszukany przy zakupach przez Internet. Mężczyzna dokonał zakupu basenu stelażowego, jednakże po przesłaniu na konto 362 zł do chwili obecnej nie otrzymał zakupionego towaru ani zwrotu pieniędzy, a strona internetowa sklepu i kontakt mailowy

14 czerwca jedna z mieszkanki złożyła wiadomość, iż nieznanemu jej sprawcy, podając się za jej koleżankę, poprosił o dane do zalogowania się na jej stronie na Facebooku, a następnie bezprawnie wszedł w posiadanie jej prywatnych zdjęć. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

źródło: KP Ozorków

Uczeń LO wicemistrzem Polski!



Błażej Kosmański, uczeń I Liceum Ogólnokształcącego w Ozorkowie oraz reprezentant Łódzkiego Klubu Wysokogórskiego, może się pochwalić kolejnym sportowym sukcesem! 17-latek został Wicemistrzem Polski Juniorów we wspinaczce sportowej w konkuren-

cji na czas. Podczas zawodów rozegranych 17.06.2022 r. w Zatoce Sportu w Łodzi drogę wspinaczkową pokonał z wynikiem 7,20 sekundy, pobijając tym samym swój życiowy rekord. Do sukcesu dorzucił także II miejsce w całym cyklu Pucharu Polski.

J.K.

Kolejne złoto dla Gabrieli

Gabriela Sobolak zdobyła dwa złote medale na Ogólnopolskich Drużynowych Mistrzostwach Młodzików, które odbyły się w czerwcu w Bydgoszczy. Gabriusia była najlepsza na 400 m kraulem i 200 m stylem zmiennym, poza tym zdobyła

brązowy medal na 200 m stylem klasycznym i czwarte miejsce na 100 m stylem klasycznym.

Zawody rozegrane w Bydgoszczy zakończyły sezon rozgrywek pływaków w kategorii 13 lat.

A. Matusiak



Egzamin Cambridge w Fabryce Języka

W sobotę 18 czerwca w Fabryce Języka w Ozorkowie odbył się pierwszy egzamin Cambridge. Jest to honorowany na całym świecie certyfikat, potwierdzający znajomość języka angielskiego zgodny ze Skalą Poziomów Rady Europy (CEFR). Najmłodszą grupą, która podeszła do egzaminu, były dzieci z klas I – III szkoły podstawowej. Grupa ta zdała egzamin na poziomie Pre A1 Starters.

Egzaminy Cambridge sprawdzają wszystkie kompetencje językowe i są bezdyskusyjnym dowodem znajomości języka. Osoby zainteresowane zdaniem egzaminu lub wstępną diagnozą poziomu mogą się kontaktować: info@fabrykajezyka.edu.pl. **Fabryka Języka**



W dniach 9 – 10 czerwca podopieczni Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę wzięli udział w dwudniowej wycieczce do Białegostoku i Suwałk.

W Białymstoku zwiedzili zoo, Starówkę i najciekawsze zakątki miasta oraz odbyli spacer po Suwałkach w poszukiwaniu suwalskich krasnali i spotkali olimpijczyków, zmagających się w Mistrzostwach Polski w lekkoatletyce.

Mimo, że przyjęło się, iż Suwałki to polski biegun zimna, pogoda była ciepła i słoneczna.

Projekt został współfinansowany ze środków Gminy Miasto Ozorków. **PSLCnP**



Integracja na sportowo w LO



XXXIV Turniej Integracyjny Klas Pierwszych w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Ozorkowie 3 czerwca 2022 roku na długo zostanie w pamięci uczniów ozorkowskiego liceum. W tym pełnym wrażeń dniu, jak każda tradycja szkoły, odbył się kolejny już Turniej

Integracyjny Klas Pierwszych. Tegorocznym organizatorem była klasa IIA – zwycięzca turnieju sprzed roku – wraz z wychowawcą, p. Agatą Kokot Brygier. Pogoda pięknie dopisała, więc rywalizacja pierwszaków odbyła się na świeżym powietrzu – szkolnym boisku. Po oficjalnym otwarciu turnieju przez Panią dyrektor, Annę Plaskotę, na uczniach czekało aż jedenaście emocjonujących konkurencji. Było coś dla ciała i umysłu, młodzież rywalizowała bowiem w zadaniach zarówno sprawnościowych, jak i intelektualnych. Do pierwszych należały m. in. tor przeszkód, skakanka, przeciąganie liny, gra zwana sand pongiem, czy zabawa zwana pochodnią. Zadaniem intelektualnym były z pewnością literowe puzzle. Wisienką na torcie okazał się quiz o szkole oraz konkurencja artystyczna – rysowanie portretu wychowawcy. Nad całością czuwała para prowadząca turniej – Amelia Andrzejczak i Witold Walczak. Po zaciętej rywalizacji pierwsze miejsce zdobyła klasa IA z p. Mają Fabiańską, drugie miejsce – IC wraz z p. Maciejem Darnikowskim, trzecie – ID z p. Katarzyną Rogaczewską, a czwarte miejsce walcząca dzielnie do ostatniej konkurencji – IB z p. Emilią Lipiec Kuzańską.

Impreza nie byłaby tak udana, gdyby nie pomoc sponsorów. Sponsorem głównym była firma Geberit, ponadto organizację turnieju wsparły przedsiębiorstwa: Firma Transportowa – Stojecy, Ceramika Tubądzin, Hurtownia „Dana”, Cukiernia „Piotruś”, Piekarnia „Dana”, Polska Woda –Primavera oraz „GS” Ozorków. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy. Zwycięzcom gratulujemy i w ich imieniu serdecznie zapraszamy już za rok.

W.W.



Dyżury Radnych Przerwa wakacyjna do września

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Ryszard Kałużny

przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 13.00-14.00. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w Biurze Rady Miejskiej, tel. 42 710 31 43.

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha

Interesanci proszeni są o umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego, tel. 42 710 31 00.

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999

Komisariat Policji w Ozorkowie
Wyszyńskiego 7, tel. 47 842 54 60

Straż Pożarna

Kościuszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie

Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,

e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego

Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Świąteczna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 w soboty, niedziele i święta. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

23 i 24 czerwca uczniowie po raz ostatni przed wakacjami pojawili się w murach swoich szkół, by odebrać świadectwa podczas uroczystych akademii z okazji zakończenia roku szkolnego.



Poza świadectwami wielu uczniów odebrało tego dnia nagrody i dyplomy za bardzo dobre wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne i sportowe.

W Szkole Podstawowej nr 5 uroczystość zakończenia roku szkolnego ósmych klas była też okazją do pożegnania dotychczasowej wicedyrektor Bogdany Gajderowicz, która przeszła na emeryturę.

24 czerwca burmistrz Jacek Socha uczestniczył także w zakończeniu roku szkolnego w Liceum Ogólnokształcącym nr 1 w Ozorkowie.

Na zdjęciach – zakończenie roku szkolnego klas ósmych w SP2, SP4, SP5 oraz w LO.

Uczniowie miejskich szkół podstawowych w Ozorkowie uhonorowani nagrodami dla najlepszego ucznia w roku szkolnym 2021/2022

Piotr Kurpiński – Szkoła Podstawowa nr 2

Jakub Krajewski – Szkoła Podstawowa nr 4

Zośka Krasuska – Szkoła Podstawowa nr 5

Nagrody dla uczniów, których wkład i zaangażowanie w osiągnięcie jak najlepszych wyników w konkursach przedmiotowych był w roku szkolnym 2021/2022, a także w latach poprzednich największy, przyznano:

w Szkole Podstawowej nr 2

z Oddziałami Integracyjnymi:

Julii Osowskiej, Mikołajowi Glowackiemu, Nikoli Urysiak, Marii Chylińskiej, Marcie Nowak, Matyldzie Wasiak, Marii Daneckiej

w Szkole Podstawowej nr 4

z Oddziałami Integracyjnymi:

Witoldowi Surdzie, Zuzannie Pietruszewskiej, Wiktorii Ścioborskiej, Martynie Banasiak, Lenie Pawlak, Martynie Jagodzińskiej, Martynie Kałuźnej

w Szkole Podstawowej nr 5

z Oddziałami Integracyjnymi:

Aleksandrze Brudzińskiej, Mateuszowi Zakrzewskiemu, Martynie Wichlińskiej, Marii Walczak, Mateuszowi Kaźmierczakowi, Marii Krasuskiej, Mai Pielesiak.

Listę wszystkich uczniów wyróżniających się i nagrodzonych za wyniki w nauce, sporcie i działaniach artystycznych opublikujemy w kolejnym numerze 5 sierpnia 2022 r.





Wycieczka PSLCnP na Litwę

Jest wiele miast na świecie, które warto zobaczyć. Wilno niewątpliwie jest jednym z nich! Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę wybrało się na zagraniczną wycieczkę, w której udział brali podopieczni z niepełnosprawnościami. Ostra Brama, Cmentarz na Rossie, Cerkiew Ducha Świętego oraz Starówka

to tylko niektóre z licznych miejsc, które udało się zwiedzić. Wilno zachwyliło zabawkami, klimatycznymi uliczkami oraz pięknymi krajobrazami.

Mimo długiej podróży, warto było pojechać na Litwę, by poznać zagraniczną kulturę.

PSLCnP

	1		2		3		4	
	1	5	6		2 (7)			
	3							
4					5		8	9
					6			
7	10		11					
			8		12		13	14
9							10	
							11	
12		15		16				
						13 (17)	18	19
14	20		21					
			15		22		23	24
16							17	
			18					
	19						20	

Pozioomo:

- Może być treści, leków lub ludności
- Lubią się w nim taplać świnki
- „...sejmowe” Piotra Skargi
- ...ściekowy
- Agresja, przemoc
- Inaczej targowisko, rynek
- Olof, zamordowany premier Szwecji
- Zimna do picia
- Nastolatki
- Spoleczne wzory postępowania
- Biały puder
- ...Dolna, w województwie małopolskim
- Prawość, skromność
- ...-Dobrzyń
- Imię Hanin, aktorki
- Sąsiedzi Anglików
- Polarny ssak z kłami
- Kurs, trend
- Płonie i ogrzewa
- Odmiana w hodowli

Pionowo:

- Jedna z radiowych rozgłośni
- Księga z psalmami
- Znak nawigacyjny, boja
- Antonim zmiennej
- Dyskusja publiczna
- Trojanowska dla przyjaciół
- Słynny londyński zegar

- Chińczyk lub Japończyk
- Odgłos łamanych gałęzi
- Miękka tkanina jedwabna
- Dawniej wzór, sposób
- Opera Verdięo
- Szton
- Dotarcie do celu po locie balonem
- Układ kołoidowy
- Zakup czegoś
- Pierwiastek chemiczny Cs
- Reakcja na atak
- Najzimniejszy stan USA
- Kamień w pierścionku
- Czary do rzucania
- Przedpokój w chacie
- I rzeka i ryba
- Strój treningowy

Żona wściekła na męża dzwoni na jego komórkę:

– Gdzie ty jesteś, już późno!

On na to spokojnie:

– Kochanie, czy pamiętasz ten sklep jubilerski, w którym ci się spodobał ten złoty naszyjnik z perełką?

– Ależ oczywiście kochanie – spuszcza z tonu żona.

– No to jestem w barze obok.